
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  185 
 
 

Río Cuarto, 11 de abril de 2023 
 

 VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141.479 y la nota 
presentada por la Dirección del Departamento de Educación Física (5-53), 
informando lo resuelto por esa Dirección en referencia a los pedidos de extensión 
de regularidad para estudiantes de las carreras Profesorado y Licenciatura en 
Educación Física; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la nota citada precedentemente, los/las estudiantes solicitan 
extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las carreras del 
Departamento de Educación Física (5-53). 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha expedido en 
referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con tres (3) fojas forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCION Nº 185/2023 
 
I.C. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  185 
 

 

ANEXO 

 
DEPARTAMENTO: Educación  Física (5-53) 

 
 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

Fernández, Maida 

(D.N.I. 40.974.155) 
Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 

Mayo 2023 

Cismondi, Juan 

(D.N.I. 40.203.969) 
Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 

Moreyra, Marcos 

(D.N.I. 42.891.937) 
Fisiología (6654) 

Chavero, Ramiro 

(D.N.I. 41.377.543) 
Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 

Moine, Ramiro 

(D.N.I. 42.161.258) 
Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 

Cortese, Julieta 

(D.N.I. 37.876.110) 
Teoría del entrenamiento (6664) 

Lucero, Maria 
Victoria 

(D.N.I. 35.915.594) 

Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 

Dinardo, Lautaro 

(D.N.I. 42.382.051) 
Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 

Diaz Caffaron, 
Matias 

(D.N.I. 42.798.664) 

Didáctica (3624) 

Fisiología (6654) 

Crisol, Manuel 
(D.N.I. 39.404.888) 

Teoría del entrenamiento (6664) 

Presbiterio, Lisando 

(D.N.I. 42.442.661) 
Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 

Malano, Lautaro 

(D.N.I. 42.048.320) 
Deportes de conjunto 

(6670) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  185 

Depetris, Benjamin 

(D.N.I. 42.892.431) 
Fisiología (6654) 

Mayo 2023 

Schirripa, Antonella 

(D.N.I. 41.104.966) 
Planeamiento y evaluacion en 
educacion fisica (3503) 

Metodología de la investigación 
(2690) 

Actividad física y sociedad (3502) 

Seminario de investigación (3509) 

Torres, Franco 

(D.N.I. 41.697.601) 
Psicología educacional (6656) 

Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 

Alonso, Hilario 

(D.N.I. 43.297.352) 
Fisiología (6654) 

Manchado, Agustin 

(D.N.I. 40.678.589) 
Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 

Becaria, Tomás 

(D.N.I. 41.813.318) 
Psicología Educacional (6656) 

Miranda, Ernesto 

(D.N.I. 37.421.472) 
Fisiología (6654) 
Deportes de conjunto (6670) 
Didáctica (3624) 
Psicología Evolutiva (3626) 

Lopez, Anabella 

(D.N.I. 40.610.244) 
Modulo IV: Práctica profesional 
docente II (6674) 

Merlo, Juan Ignacio 

(D.N.I. 43.411.978) 
Fisiología (6654) 

Deportes de conjunto (6670) 

González, Sabrina 

(D.N.I. 41.695.512) 
Fisiología (6654) 

Santichia, Daniel 
(D.N.I. 37.716.526) 

Seminario de deportes de conjunto 

(6660) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  185 
 

Santos, Camila 

(D.N.I. 37.440.542) 
Fisiología (6654) 
Deportes de conjunto (6670) 
Didáctica (3624) 

Mayo 2023 

González, Melina 

(D.N.I. 42.909.454) 
Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 

Zabala, Josefina 

(D.N.I. 39.733.700) 
Fisiología (6654) 

Genre, Milagros 

(D.N.I. 43.808.288) 
Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 
Deportes individuales (6669) 
Taller de problematización de la 
formacion y practica docente 

(6640) 

Agostini, Lucia 

(D.N.I. 41.483.182) 
Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 
Deportes individuales (6669) 

Sabanes Villaverde, 
Camila 

(D.N.I. 44.203.635) 

Deportes individuales (6669) 

Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 

Acevedo, Sofia 

(D.N.I. 42.695.008) 
Deportes de conjunto (6660) 

Psicologia evolutiva (3626) 

Gimenez, Marianela 

(D.N.I. 37.638.409) 
Deportes de conjunto (6660) 

Martin, Denis 

(D.N.I. 37.826.547) 
Deportes de conjunto (6660) 

Llorente, Carolina 

(D.N.I. 42.744.356) 
Psicologia evolutiva (3626) 

Amaya Godoy, 
Antonio 

(D.N.I. 41.964.835) 

Deportes de conjunto (6660) 

Quintero, Loana 

(D.N.I. 43.603.466) 
Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  185 

Torres, Florencia 

(D.N.I. 42.699.226) 

Deportes de conjunto (6660) 

Mayo 2023 

Viola, Luana 

(D.N.I. 42.891.430) 
Fisiología (6654) 
Deportes de conjunto (6670) 
Didáctica (3624) 
Psicología Evolutiva (3626) 

Ibañez, Rodrigo 

(D.N.I. 42.605.434) 

Deportes de conjunto (6670) 

Caraglio Florencia 

(D.N.I. 43.367.767) 
Fisiología (6654) 

Psicología evolutiva (3626) 

Nieto Perez, Diego 

(D.N.I. 43.190.015) 
Pedagogía (6641) 

Nieto Perez, Eugenia 

(D.N.I. 44.203.651) 
Pedagogía (6641) 

Bustos, Valentin 

(D.N.I. 42.980.664) 
Fisiología (6654) 

Picco, Maria Lucia 

(D.N.I. 42.638.968) 

Expresión, Comunicación y 
Dimensión Corporal (6640) 

Giordanino, Gonzalo 

(D.N.I. 41.441.131) 
Seminario de deportes de conjunto 
(6660) 
Módulo III: Práctica profesional 
docente I (6672) 

Rodriguez, Sheila 

(D.N.I. 42.699.365) 
Fisiología (6654) 

Caballero, Cecilia 

(D.N.I. 39.967.220) 
Psicología Evolutiva (3626) 

Deportes de conjunto (6670) 

Gramajo Florencia 

(D.N.I. 39.431.835) 
Deportes de conjunto (6670) 

Palacios Benjamín 

(D.N.I. 42.162.241) 
Deportes individuales (6669) 

Diaz 

Fernandez 

Facundo 

(D.N.I. 38.760.954) 

Fisiología (6654) 

Conocimiento y juego (6653) 

Inostroza, Dulce 

(D.N.I. 43.358.405) 

Deportes individuales (6669) 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  185 

Cocco, Anabella 

(D.N.I. 41.088.409) 
Fisiología (6654) 

Mayo 2023 

Maggio, Carlos 

(D.N.I. 40.298.101) 
Seminario deportes de conjunto 

(6660) 

Minardi, Malena 

(D.N.I. 41.523.541) 
Teoría del entrenamiento (6664) 

Parodi, Mateo 

(D.N.I. 42.699.362) 
Fisiología (6654) 

Garcia Maza, 
Bautista 

(D.N.I. 42.695.525) 

Fisiología (6654) 

Deportes de conjunto (6670) 

Rostagno, Joaquin 

(D.N.I. 41.965.511) 
Fisiología (6654) 

Flores, Marcos 

(D.N.I. 41.058.531) 

Deportes de conjunto (6670) 

Martinez Balocco, 
Francisco 

(D.N.I. 43.135.980) 

Fisiología (6654) 

Gallardo, Pamela 

(D.N.I. 42.859.401) 
Deportes individuales (6669) 

Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 

Merlo, Bruno 

(D.N.I. 42.338.180) 
Fisiología (6654) 

Camera, Antonella 

(D.N.I. 43.700.425) 

Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 

Ludueña, Irina 

(D.N.I. 41.605.348) 
Deportes individuales (6669) 

Expresión, comunicación y 
dimensión corporal 
6640 



“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  185 

Benito, Lucrecia 

(D.N.I. 43.132.354) 
Deportes individuales (6669) 
Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 

Mayo 2023 

Vega Barbara 

(D.N.I. 43.230.379) 
Deportes individuales (6669) 
Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 

Alfonso, Brian 
Francisco 

(D.N.I. 42.845.788) 

Fisiología (6654) 

Monje, Camila 

(D.N.I. 43.411.180) 
Expresión, comunicación y 

dimensión corporal (6640) 

De la Cruz, Tomas 

(D.N.I. 42.584.417) 
Didáctica (3624) 

Barjollo, Ramiro 

(D.N.I. 43.131.803) 
Fisiología (6654) 

Quiroga, Romina 
Daniela 

(D.N.I. 43.700.189) 

Deportes individuales (6669) 

Monferrato, Magalí 
(D.N.I. 39.404.847) 

Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6640) 
Fisiología (6654) 
Didáctica (3624) 

Molina Agustin 

(D.N.I. 43.927.932) 
Deportes individuales (6669) 

Chavarria Agustina 

(D.N.I. 38.107.690) 
Psicología Educacional (6656) 

Gonzalez Levita, 
Victoria 

(D.N.I. 42.338.365) 

Fisiología (6654) 

Belmar, Alexis 

(D.N.I. 40.385.828) 
Deportes de conjunto (6670) 

Correa, Rosa 

(D.N.I. 41.750.594) 
Deportes de conjunto (6670) 
Didáctica (3624) 

Iseta, Veronica 

43.607.829 

Expresión, comunicación y 
dimensión corporal 
6640 

---------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 12 de abril de 2023, 15:42 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230412-6436fb9a0c693.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-04-12T15:42:42-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-04-13T13:28:21-0300
	DANDREA Fabio Daniel




